lı okunuşların üçüyle de sanatçının adı
na Diyarbakır'daki herhangi bir kitabe
de rastlanmamaktadır.

Son defa 1317 ( 1899-1900) yılında ona
rıldığı anlaşılan köprü. on gözlü olup 180
m. uzunluğunda ve 7-8 m. genişliğinde
dir. Yaklaşık aynı seviyedeki farklı bo
yutlarda sivri kemerierin en genişi or
tadakidir. Menba tarafında üçgen kü
lahlı sel yaranlar. mansab tarafında da
silmeli dikdörtgen dayanak duvarları

Böyle bir eserin kitabe
siz olamayacağı göz önünde tutularak
bunun yıkılan kısımlarla birlikte akar
suyun içine düştüğüne ihtimal verilir.
Diyarbakır ile (Amid) Cizre arasında eski
adı Hısnıkeyfa olan Hasankeyf'teki bu
köprünün İlkçağ 'a ait bulunduğu ve bü
yük ihtimalle bir Roma yapısı olduğu yo
lundaki iddia asılsızdır.

Arap yazarlarından Yaküt ei-Hamevf
(ö 626/1229) Muccemü'l-büldôn ' ın
da, "Amid ile Cizre arasında Dicle nehri
üzerindedir; gördüğüm memleketlerde
bu köprüden daha muhteşemi yoktur.
Tek kemerli olup yanlarında iki küçük
kemeri daha vardır" (ll , 265) sözleriyle
köprüyü tarif ederken yaşadığı yıllarda
bu eserin mevcut olduğunu vurgular gi
bidir. Fakat Yaküt'un bu eserinin bir der
leme olduğu da göz önünde tutulmalı
dır. Lehmann - Haupt ise köprünün Ar
tukoğulları sülalesinin Hısnıkeyfa kolu
nun dördüncü hükümdan Fahreddin Ka
raarslan tarafından yaptırıldığını yazar.
Artuklular 495 'ten ( 11 o 1 - 11 02) sonra
Hasankeyf'e sahip olmuşlar; Fahreddin
Karaarslan ise 543 ( 1148-49), 562 ( 1166-
67) veya 570'e (1174-75) kadar hüküm
sürmüştür.

Ünlü coğrafyacı C. Ritter (ö 1859) Quat
remere'den naklen köprünün, "Selçuk
lular'dan kalması muhtemeldir" diyerek
Emir Fahreddin tarafından S 1 O ( 1116-